
Tuchoraz
Kraj: Středočeský Okres: Kolín

Správní obvod: Český Brod GPS souřadnice: 50.048623N, 14.849197E

Nadmořská výška: 273 m n. m. První pís. zmínka: 1295 (729 let) Katastrální výměra: 592 ha

Počet obyvatel: 565 PSČ: 282 01

Adresa URL: www.tuchoraz.cz

Památky a zajímavosti Tuchoraz
Dominantu obce tvoří hrad, jehož historie se začala psát někdy před rokem 1409, kdy byla vystavěna tvrz,
základ dnešní stavby. V roce 1468 byla provedena nákladná přestavba, která tvrz přeměnila na honosné
šlechtické sídlo s mohutnou vstupní obytnou věží a prostorným palácem. Do současnosti se však
dochovala pouze vstupní věž, která je po celkové rekonstrukci a bohužel nepřístupna veřejnosti. Avšak i
pohled zvenku je úchvatný.V obci se dále nalézá dvoukřídlá hospodářská budova tuchorazského
dvora s letopočtem 1547. Jedná se o unikátní pozdně gotickou stavbu s řadou pečlivě tesaných ostění
portálů a malých oken.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2991/tuchoraz/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 27.4.2024 01:30:01


